

روزنه

دیداروزیر خارجه ارمنستان باروحانی، ظریف ولاریجانی

● شرق: «حسن روحانی»، رئیس‌جمهوری، عصر دیروز در دیدار «ادوارد نعلبندیان»، وزیر امور خارجه ارمنستان، با اشاره به روابط دوستانه و همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی، تجاری، انرژی، ترانزیت و حمل‌ونقل، کشاورزی و گردشگری، گفت: «امروز و در شرایط پس از تحریم، فرصت خوبی برای توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی میان دو کشور فراهم شده که باید با بهره‌گیری از فرصت‌ها، سطح همکاری‌های دو کشور را در همه عرصه‌ها ارتقا دهیم.»

به گزارش «ایرنا» او ادامه داد: «در راستای توسعه همکاری‌های ایران و ارمنستان در زمینه ترانزیت و حمل‌ونقل کالا، امروز شرایط مناسبی وجود دارد تا بتوانیم از طریق ارمنستان، دریای سیاه را به خلیج فارس متصل کنیم که در این راستا آماده ارائه خدمات فنی و مهندسی به ارمنستان هستیم.»روحانی با تأکید بر اینکه ارمنستان همواره کشوری دوست برای جمهوری اسلامی ایران به شمار می‌رود، گفت: «توسعه و تحکیم روابط تهران- ایروان، خواست و اراده دو ملت است که مسئولان دو کشور باید در این راستا تلاش کنند.»رئیس‌جمهوری با اشاره به همکاری‌ها و نظرات مشترک ایران و ارمنستان در زمینه مسائل و موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی، افزود: «جمهوری اسلامی ایران همواره خواستار برقراری امنیت، ثبات و آرامش در منطقه و حل‌وفصل مسالمت‌آمیز مناقشات منطقه‌ای بوده و در این مسیر از هیچ کمکی به کشورهای منطقه دریغ نخواهد کرد.»«ادوارد نعلبندیان»، وزیر امور خارجه ارمنستان نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از ملاقات با رئیس‌جمهوری کشورمان و ابلاغ سلام گرم و پیام کتبی رئیس‌جمهوری ارمنستان به رئیس‌جمهوری، گفت: «ارمنستان همواره خواستار توسعه و تحکیم همه‌جانبه مناسبات با جمهوری اسلامی ایران است.»وزیر خارجه ارمنستان با اشاره به همکاری‌ها و انجام پروژه‌های مشترک میان ایران و ارمنستان در بخش‌های مختلف از جمله زیرساخت، انرژی و حمل‌ونقل، ادامه داد: «امروز پس از توافق هسته‌ای ایران، شرایط خوبی ایجاد شده که می‌توانیم از آن در راستای تحکیم روابط دو کشور و صلح و ثبات منطقه‌ای استفاده کنیم.»در پایان این دیدار، سند همکاری درباره لغو روادید میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ارمنستان به امضای «محمدجواد ظریف»، وزیر امور خارجه ایران و همتای ارمنستانی او رسید.

ظریف: آمریکایی‌ها باید گام‌های عینی و جدی بردارند

پیش از دیدار روحانی با وزیر خارجه ارمنستان، صبح دیروز محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، در دیدار با همتای ارمنستانی خود، درباره آخرین تعاملات بانکی در پرتو نتایج برجام، گفت: از دیدگاه ما گام اول برای تعاملات بانکی برداشته شده است، اما آمریکایی‌ها باید گام‌های عینی را با اراده و جدیت بردارند. او با بیان این مطلب افزود: ما تمامی آثار و پیامدهای این روند را به‌دقت بررسی می‌کنیم. او با ارزیابی مرادوات دو کشور در زمینه مجامع بین‌الملل، افزود: «همکاری‌های دو کشور در بخش مجامع بین‌الملل می‌تواند گسترش یابد و ما در بحران اخیر قریب‌اغ، طرفین را به خویشتن‌داری توصیه می‌کنیم و آمادگی داریم برای برقراری صلح و امنیت در منطقه هرگونه تلاش را به عمل آوریم.»ظریف درباره فرایند موافقت‌نامه تبادل و استرداد محکومان بین دو کشور و همکاری‌های محیط زیست ابراز امیدواری کرد: «زمینه‌های پیشرفت امور اجرایی آن فراهم شده و آثار امضای تفاهم‌نامه لغو روادید بین اتباع دو کشور موجب افزایش مرادوات اتباع دو کشور در عرصه توریست و تجارت را تسهیل کند.» وزیر خارجه ارمنستان نیز در این دیدار با اشاره به نقش سازنده جمهوری اسلامی ایران در بحران قریب‌اغ افزود: «ما از نقش جمهوری اسلامی ایران در توصیه‌کردن به طرفین برای رسیدن به راه‌حل مسالمت‌آمیز قن‌دردانی می‌کنیم و جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان یک کشور بزرگ که نقش بازیگری مهم در مسائل منطقه را دارد، نمی‌تواند از تحولات جاری بی‌اطلاع باشد و امیدواریم در مسیر فرایند مذاکرات با گروه مینسک همواره از نقش دیگر کشورها از جمله جمهوری اسلامی ایران در برقراری صلح بهره‌مند شویم.»نعلبندیان توافق برجام بین ایران و ۵+۱ را از برترین رخداد تاریخی سال ۲۰۱۵ خواند و گفت: «ما توافق چهارگانه جمهوری اسلامی ایران و قدرت‌های بین‌المللی را بزرگ‌ترین رخداد سیاسی سال ۲۰۱۵ ارزیابی می‌کنیم و توافق برجام برای حل بسیاری از مناقشات می‌تواند سرمشقی باشد و ما نیز رفح تحریم‌ها را در ایروان اجرایی کرده‌ایم و آماده برقراری مرادوات بانکی فعال بین دو کشور هستیم.» همچنین وزیر خارجه ارمنستان روز گذشته با «علی لاریجانی»، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. لاریجانی با اشاره به امضای توافق‌نامه بین ایران و ارمنستان برای لغو روادید میان دو کشور، گفت: «این توافق در گسترش زمینه‌های همکاری تجاری و رفت‌وآمد گردشگران اهمیت دارد.»

شرق:روز گذشته همایش ملی روش‌های تحلیل اطلاعات از سوی دانشگاه «اطلاعات و امنیت ملی» با همکاری ۳۰ مرکز علمی و پژوهشی و با حضور دبیر شورای‌عالی امنیت ملی، وزیر اطلاعات و جمعی از مقامات کشوری برگزار شد. در این همایش که در مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما برگزار شد، «سیدمحمود علوی»، وزیر اطلاعات، «علی شمشخانی»، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی و «حسام‌الدین آشنا»، مشاور فرهنگی رئیس‌جمهوری سخنرانی کردند.وزیر اطلاعات سخنانی گفت که می‌توان از آن، «رعایت آزادی بیان درباره تحلیلگران» را برداشت کرد؛ «افراد باید بدون واهمه تحلیل اطلاعاتی داشته باشند.» او همچنین از لزوم همکاری با مراکز علمی و نتخبگان کشور» صحبت کرد و «سانسور و خودسانسوری» را «آفت جدی تحلیل اطلاعاتی» معرفی کرد. «شمخانی» نیز «قدرت ایدئولوژیک»، «فرهنگ مقاومت و اسلام ناب محمدی» را از مؤلفه‌های قدرت جمهوری اسلامی دانست. به گفته او این سه مؤلفه، راه رهایی از ظلم، دیکتاتوری و استبداد است. «حسام‌الدین آشنا» هم در سخنانش به موضوعات روز، ازجمله ادعای اخیر «بی‌بی‌سی» درباره امام خمینی (ره) پرداخت.

آفت جدی تحلیل اطلاعاتی
در این همایش، «سیدمحمود علوی»، وزیر اطلاعات گفت: «در عرصه کار اطلاعاتی تجميع اطلاعات بدون تحليل، جنگی را درست می‌کند که برون‌رفت از آن ترسیم نشده و سرگردانی شدیدی را ایجاد می‌کند». به گزارش «ایرنا» او ادامه داد: «بسیاری از تحلیل‌های بدون چارچوب است و ابزارهای ارتباطی هم انتقال این تحلیل‌های بدون چارچوب را تسهیل کرده است؛ بنابراین هرچه بتوانیم از این ابزارها بهره مثبتي ببریم، نتایج بهتری خواهیم گرفت.» وزیر اطلاعات با تأکید بر اینکه تحلیل‌ها باید علمی و با مدیریت صحیح باشند، نه اینکه از تحلیل‌ها پیشگیری و جلوگیری شود، تصریح کرد: «تحلیل‌های اطلاعاتی باید آسیب‌شناسانه، راهگشا، واقع‌نگر و آینده‌پژوه باشند و اگر توهم باشد.» او ادامه داد: «در تحلیل اطلاعاتی نیازمند همه رشته‌های علمی اعم از علوم سیاسی، جامعه‌شناسی، روان‌شناسی، حقوق و مدیریت خواهیم بود و تمام رشته‌ها برای تحقق امنیت ملی باید هم‌افزایی داشته باشند.» علوی ادامه داد: «تحلیل‌ها باید عقل‌محور باشند و اگر تحلیل‌ها از احساسات نشئت گرفته باشد یا آمیخته با حب و بغض، خصلت‌محور یا سلیقه‌ای باشد، آن‌گاه امنیت ملی را با مخاطره مواجه خواهد کرد و امنیت ملی مبتنی بر توهم‌های اطلاعاتی غیرحقیقی خواهد شد.» وزیر اطلاعات سانسور و خودسانسوری را آفت جدی تحلیل اطلاعاتی دانست و تأکید کرد: «دراین‌صورت



تصمیم‌گیران کشور از درک حقایق بازمی‌مانند و این‌گونه تحلیل‌ها صرفاً به توجیه افکار و نظرات تحلیلیگر پرداخته و تصمیم‌گیران را از مواجهه با شرایط جدید بازمی‌دارد.» علوی انحراف در تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری‌های غیرسازنده را که اتلاف منابع و فرصت‌ها را در پی دارد از نتایج تحلیل‌های غیرواقعی دانست.

افراد باید بدون واهمه تحلیل اطلاعاتی داشته باشند

او فضای باز و آزاداندیشانه در مسائل راهبردی را از ضرورت‌ها دانست و گفت: «باید در تحلیل از پرس‌پژدن به تحلیلگران و عوام‌زدگی پرهیز کرد. اگر در این عرصه به افراد برجسب چپ و راست زده شود، تحلیلگر به سمت و فضایی می‌رود که از این پرس‌جها مصون بماند. افراد باید بدون واهمه تحلیل اطلاعاتی داشته باشند.» او همچنین پرهیز از آمیختن واقعیات با ذهنیات را ضروری دانست و گفت: «اگر این اتفاق در کار تحلیل اطلاعاتی عمده باشد، مصداق خیانت را معنا می‌دهد.»وزیر اطلاعات از تحلیلگران اطلاعاتی خواست تا از مطلق‌گرایي پرهیز کنند و تصریح کرد: «در تحلیل اطلاعاتی باید نسبیت‌گرایی که از جمله لوازم طبیعی علوم انسانی است، رعایت شود. همچنین زمانی می‌توان به داده‌ها اعتماد کرد که از یک چارچوب علمی تبعیت کند که اگر این‌گونه نشود، قطعاً نتیجه لازم را در اختیار تصمیم‌گیران قرار نخواهد داد.» علوی استفاده از ترم‌افزارهای نوبن، ایجاد بانک‌های اطلاعاتی، استفاده از دیدگاه منتقدان و اندیشمندان و بهره‌گیری از خرد جمعی را از ضروریات کار تحلیل اطلاعاتی برشمرد و افزود: «باید با مراکز علمی و نتخبگان کشور همکاری کرد و با مراکز پژوهشی و هم‌افزایی

سیاست

در همایش ملی روش‌های تحلیل اطلاعات و با حضور وزیر اطلاعات و دبیر شورای عالی امنیت ملی مطرح شد

آفت سانسور و خودسانسوری



علوی، پیکار علیه نظام سیاسی ریاست‌جمهوری

ارتباط داشت.» وزیر اطلاعات همچنین گفت: «هرچه کار اطلاعاتی را دانش‌بنیان دنبال کنیم، به دستاوردهای بهتر، امنیت دانش‌بنیان‌تر، پایدارتر و آسیب‌ناپذیرتر می‌رسیم و اگر با شتاب مناسب در این عرصه حرکت نکنیم، دچار تاخر اطلاعاتی خواهیم شد و زیان می‌بینیم.»

آشنا: کاری‌بی‌بی‌سی از الطاف خفیه الهی است

«حسام‌الدین آشنا»، مشاور فرهنگی رئیس‌جمهوری نیز در سخنرانی خود با اشاره به چالش‌های عرصه چرخه تولید خبر و تحلیل اطلاعات گفت: «چالش‌هایی وجود دارد که نمی‌توان بدون توجه به این چالش‌ها به تحلیل این خبرها پرداخت.» به گزارش «ایسنا»، او با اشاره به چالش‌های موجود در چرخه تحلیل اطلاعات، گفت: «یکی از این چالش‌ها تولید خبر است.» او با ارائه مثال «بی‌بی‌سی فارسی» درباره پخش مستندی از امام خمینی (ره) افزود: «این کار بی‌بی‌سی از الطاف خفیه الهی است. آنها اول ادعا کردند سندی را کشف کرده‌اند، درحالی‌که ارزش اطلاعاتی آن صفر بود و پس از آن بار اطلاعات سنکین ایجاد کردند که در واقع از اطلاعات سوءاستفاده کرده‌اند. بعداً مشخص شد مرحوم کمرهای به سفارت آمریکا رفته و گفته فلانی پیغامی داده است.» آشنا، در ادامه با ارائه مثال دیگر در زمینه تولید خبر، گفت: «سایتی مطبئی انتشار کرده که یکی از سران اصلاحت، به آشنا پیام محرمانه داده علیه فلان سردار بزرگ مطلبی بنویس؛ اما نباید مشخص شود که ما گفتم مطلبی بنویس. حال تأییدکردن این مطلب هم مصیبت است. سؤال این است که اگر مسئله محرمانه بوده آن سایات خبری چگونه به آن دست یافته و اگر هم درک

اصلاح طلبان لاریجانی را رد نکردند

مرتضی حاجی:اصلاح‌طلبان در انتخابات از لاریجانی حمایت کردند و اگرچه ترجیح و مطلوب اصلاح‌طلبان اینجاست ریاست مجلس نبود، اما به معنی رد او توسط اصلاح‌طلبان نیست. انتخاب رئیس مجلس نمی‌تواند معیار قضاوت در مورد شکست و پیروزی گروه‌ها باشد. **(اینا)**



پاسخِ گری سیک به ادعای ار تباط امام(ره) با آمریکا

ریاست‌جمهوری کارتر در ادامه افزود: تا آنجایی که من می‌دانم، هیچ‌کس در دولت آمریکا و در ایران از اظهارات آیت‌الله خمینی در این تماس‌ها و حتی از اظهارات وی در اعلامیه‌های عمومی منتشرشده درباره صلح، ثبات، دموکراسی، حقوق بشر و حقوق زنان این برداشت را نکرد و وی خواستار ادامه رابطه نزدیک با ایالات متحده به‌دولت مطالب درخشان در گزارش بی‌بی‌سی است اما در گزارش سیک درباره یکی دیگر از ادعاهای بی‌بی‌سی درباره تماس‌های فرستاده امام‌خمینی(ره) با «کندی»، رئیس‌جمهور وقت آمریکا، در دست‌آخر ۱۳۴۲ گفت: «سیک، من اطلاعاتی درباره گزارش اعلام‌شده درخصوص تماس‌های آقای خمینی با رئیس‌جمهور «کندی» در سال ۱۹۶۳ ندارم و هیچ چیزی در این خصوص بیرون نیامده است.

او در جمع‌پندی خود درباره گزارش ۱۲ خرداد بی‌بی‌سی و ادعاهای مطرح‌شده این شبکه گفت: درخصوص گزارش بی‌بی‌سی نیز باید بگویم این گزارش نه‌تنها گزینشی است بلکه دارای خطاهایی است که مبتنی بر واقعیت نیست. به‌طورمثال آنها (بی‌بی‌سی) مدعی می‌شوند که در ۹ نوامبر ۱۹۷۸ که الان معروف به «فکرکردن به فکرکردنی‌ها» است، «ویلیام سالیوان»، سفیر وقت آمریکا در ایران، هشدار داده است که شاه محکوم به شکست است و به نقل از وی گفته شده که سالیوان پیشنهاد داده است تا شاه و ژنرال‌های ارشدش از ایران بیرون آورده شوند تا در خارج از ایران بین آنها و آیت‌الله خمینی و فرماندهان جواران توافق صورت بگیرد. حقیقت این است که این پیام متعلق به دوم نوامبر است و در این گزارش ادعا نشده که شاه محکوم به شکست است و توافقی که نهایتاً با تلاش‌های زیاد با مخالفان شاه صورت گرفت، بدون اطلاع واشنگتن و بدون تأیید واشنگتن صورت پذیرفت. این در حالی است که در گزارش مذکور هیچ اشاره‌ای به توافق دوم نوامبر نشده است. گری سیک در پایان گفت: اساساً این مسئله

نکته



درباره گزارش بی‌بی‌سی نیز باید بگویم این گزارش نه‌تنها گزینشی است بلکه دارای خطاهایی است که مبتنی بر واقعیت نیست

کرده آن مطلب محرمانه است، چگونه منتشر کرده‌اند و اگر خبر را از پایه ساخته، باید به او «ایول» بگویم.»

شمخانی: نفوذ، مهلک‌ترین شکل خصومت دشمنان انقلاب اسلامی است

دبیر شورای‌عالی امنیت ملی، مهم‌ترین مؤلفه قدرت جمهوری اسلامی ایران را درونی‌بودن آن دانست و گفت: «نفوذ مهلک‌ترین شکل خصومت دشمنان انقلاب اسلامی است که این مؤلفه مهم را مورد هدف قرار داده است.» به گزارش «ایرنا»، «علی شمشخانی» افزود: «انقلاب اسلامی در هیچ جای جهان بی‌نام خمینی شناخته شده نیست و تداوم مسیر صحیح انقلاب اسلامی نیز بدون حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ممکن نیست.» او با بیان اینکه شهید حسن باقری، الگوی بازری برای دانش اطلاعات و نقش بسزای آن در پیروزی عملیات‌ها در جنگ تحمیلی است، تأکید کرد: «پیروزی و ناکامی در جنگ، مبتنی بر اشراف اطلاعاتی یا نقص و خلأ آن بود و مؤثرترین عملیات‌های اطلاعاتی در جنگ با ساده‌ترین روش‌ها و متکی بر ابتکار عمل نیروهای جوان بسیجی صورت می‌گرفت.» دبیر شورای‌عالی امنیت ملی، در بخش دیگری از سخنان خود افزود: «قدرت اطلاعاتی، یک قدرت چند بعدی است که می‌توان آن را یک فرادرت نامید و در واقع نقش پیونددهنده و یکپارچه‌کننده مجموعه قدرت را دارد.» شمشخانی ادامه داد: «وزارت اطلاعات می‌تواند طیف تعامل استراتژیک بازیگران، ارتباط و اتحاد تا صلح، بحران و جنگ را برای اعمال استراتژی‌های مختلف فراهم‌کند.» او تأکید کرد: «با این نوع نگاه، توان و قدرت اطلاعاتی چیزی نیست که جایگزین داشته باشد.» شمشخانی با بیان اینکه قدرت موشکی امروز ایران رکنی از عناصر بازدارنده قدرت است، اضافه کرد: «قدرت ایدئولوژیک، فرهنگ مقاومت و اسلام ناب محمدی از دیگر مؤلفه‌های قدرت جمهوری اسلامی ایران است که درواقع راه رهایی از ظلم، دیکتاتوری و استبداد است.» او ادامه داد: «این رکن قدرت، سدی برای جلوگیری از توسعه صهیونیست در منطقه و پایه اقتدار استراتژیک جمهوری اسلامی ایران را شکل داده است.»

او همچنین موضوع اقتصاد مقاومتی را خنثی‌کننده تحمیل به شکل تحریم دانست و تصریح کرد: «قدرت اقتصاد مقاومتی، جمهوری اسلامی ایران را از تأثیرپذیری فشار دشمنان مصون می‌کند و جلو پیشروی آنها را می‌گیرد.» دبیر شورای‌عالی امنیت ملی، با یادآوری اینکه باید قدرت دیگری را به قدرت موشکی و ایدئولوژیک ایران اضافه کرد، گفت: «این قدرت، قدرت اطلاعاتی است که همواره عامل اصلی برتری ایران در عرصه‌های نظامی، انتظامی، جنگ نرم و توان سایبری بوده است.»

چرا باید وضعیت حجاب این‌گونه باشد

آیت‌الله علوی‌گرگانی: چرا باید وضعیت پوشش و حجاب امروز این‌گونه باشد؟ برخی می‌گویند می‌خواهم بی‌حجاب باشم این مثل آنهایی است که در کشتی است و می‌گویند می‌خواهم قسمت مربوط به خود را سوراخ کنم، این رفتار باعث غرق‌شدن کشتی می‌شود. **(فارس)**



خبر

تکذیب‌نامه ۵+به ظریف

● ایسنا: حسین جابری‌انصاری، سخنگوی وزارت خارجه، خبر منتشرشده در برخی از رسانه‌ها درباره نامهٔ دفریکا موگربنی به محمدجواد ظریف در ارتباط با برجام را تکذیب کرد. او با بیان اینکه برخی از جریان‌های سیاسی و رسانه‌ای برای طرف‌های مقابل دولت و ملت ایران نسخه‌پنجی می‌کنند و به آنها درباره نحوه برخورد و تعامل با ایران راه و چاه نشان می‌دهند، افزود: متأسفانه درماندگی و استیصال برخی از افراد و رسانه‌ها در ایران به آن‌چنان درجه‌ای رسیده که جعل خبر می‌کنند و در این اخبار دروغ به بیگانگان راهنمایی می‌دهند که چه پاسخی به ایران بدهند. برخی از سیاستمداران و رسانه‌ها در ایران به درجه‌ای از انحطاط رسیده‌اند که با انتشار اخبار جعلی در حکم راهنما برای بیگانگان در نحوه تعامل با دولت ایران عمل می‌کنند. او ضمن اظهار تأسف از این موضوع، گفت: برخی تندترین و انقلابی‌ترین شعارها را مطرح می‌کنند اما درحالی‌که کشور در یک رویارویی سنگین سیاسی و دیپلماتیک با بیگانگان جهت پیشبرد منافع ملی و دفاع از حقوق ملت ایران قرار دارد اخبار جعلی منتشر می‌کنند و در حکم راهنما برای بیگانگان جهت چگونگی تعامل با ایران نقش ایفا می‌کنند. در روزهای اخیر برخی از سایت‌های خبری مدعی شدند موگربنی یک ماه پیش چند بعدی است که می‌توان آن را یک فرادرت نامید و در واقع نقش پیونددهنده و یکپارچه‌کننده مجموعه قدرت را دارد.» شمشخانی ادامه داد: «وزارت اطلاعات می‌تواند طیف تعامل استراتژیک بازیگران، ارتباط و اتحاد تا صلح، بحران و جنگ را برای اعمال استراتژی‌های مختلف فراهم‌کند.» او تأکید کرد: «با این نوع نگاه، توان و قدرت اطلاعاتی چیزی نیست که جایگزین داشته باشد.» شمشخانی با بیان اینکه قدرت موشکی امروز ایران رکنی از عناصر بازدارنده قدرت است، اضافه کرد: «قدرت ایدئولوژیک، فرهنگ مقاومت و اسلام ناب محمدی از دیگر مؤلفه‌های قدرت جمهوری اسلامی ایران است که درواقع راه رهایی از ظلم، دیکتاتوری و استبداد است.» او ادامه داد: «این رکن قدرت، سدی برای جلوگیری از توسعه صهیونیست در منطقه و پایه اقتدار استراتژیک جمهوری اسلامی ایران را شکل داده است.»

او همچنین موضوع اقتصاد مقاومتی را خنثی‌کننده تحمیل به شکل تحریم دانست و تصریح کرد: «قدرت اقتصاد مقاومتی، جمهوری اسلامی ایران را از تأثیرپذیری فشار دشمنان مصون می‌کند و جلو پیشروی آنها را می‌گیرد.» دبیر شورای‌عالی امنیت ملی، با یادآوری اینکه باید قدرت دیگری را به قدرت موشکی و ایدئولوژیک ایران اضافه کرد، گفت: «این قدرت، قدرت اطلاعاتی است که همواره عامل اصلی برتری ایران در عرصه‌های نظامی، انتظامی، جنگ نرم و توان سایبری بوده است.»

او همچنین موضوع اقتصاد مقاومتی را خنثی‌کننده تحمیل به شکل تحریم دانست و تصریح کرد: «قدرت اقتصاد مقاومتی، جمهوری اسلامی ایران را از تأثیرپذیری فشار دشمنان مصون می‌کند و جلو پیشروی آنها را می‌گیرد.» دبیر شورای‌عالی امنیت ملی، با یادآوری اینکه باید قدرت دیگری را به قدرت موشکی و ایدئولوژیک ایران اضافه کرد، گفت: «این قدرت، قدرت اطلاعاتی است که همواره عامل اصلی برتری ایران در عرصه‌های نظامی، انتظامی، جنگ نرم و توان سایبری بوده است.» او تأکید کرد: «مأموریت در پدافند هوایی باید با دقت و سرعت همراه باشد چراکه یک هواپیما می‌تواند با سرعتی بیش از ۶۰۰ تا ۷۰۰ کیلومتر بر ساعت حرکت کند و در دو دقیقه ۱۵۰مایل را طی کند و هرگونه کندی یا بی‌دقتی می‌تواند این هواپیما را از کنترل پدافند هوایی خارج کند که اینجا نقش نیروی انسانی کارآزموده و متعهد بیش‌ازپیش مشخص می‌شود.

سردار شریف:

امت اسلامی اجازه امنیت و آرامش رابه اشغالگران نخواهد داد

● سپاه نیوز: سردار رمضان شریف، مسئول ستاد انتفاضه و قدس، در نخستین جلسه ستاد برنامه‌ریزی مراسم روز جهانی قدس امسال، اشغال فلسطین را ظلم آشکار به یک ملت مظلوم دانست و افزود: با وجود سناریوهای متعدد نظام سلطه و صهیونیسم در به‌حاشیه‌راندن مسئله قدس و فلسطین در جهان اسلام و برلاشدن حمایت‌های پنهان سران برخی کشورهای عربی و مرتجع منطقه از رژیم صهیونیستی، انتفاضه اخیر که با خون شهدای فلسطینی بارورتر شده است اجازه خاموش‌شدن شعله‌های مقاومت صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی را نخواهد داد. با تأکید بر نقش روز جهانی قدس در خنثی‌سازی توطئه‌های دشمنان اسلام و ملت فلسطین گفت: امت اسلامی اجازه نمی‌دهد ائتلاف سعودی- صهیونیستی به هدف خود برسد. رئیس ستاد انتفاضه و قدس تأکید کرد: افکار مومسی در آینده تمرکز بیشتری نسبت به قبیله اول معدوم جهان و قدس و فلسطین معطوف خواهند داشت و به فضل الهی اراده مستحکم امت اسلامی اجازه امنیت و آرامش را به اشغالگران نخواهد داد.

تقویت محور مقاومت پاسخ‌زیاده‌خواهی‌ها

● مهر: سردار جوانی، مشاور عالی نماینده ولی فقیه در سپاه، با بیان اینکه در سال‌های اخیر شاهد این بودیم که برخی از شخصیت‌های سیاسی داخل کشور، گروه‌ها و جریانانی دم از مذاکره با آمریکا می‌زدند، تصریح کرد: این افراد و گروه‌ها معتقد بودند که ما می‌توانیم موضوعات مورد اختلاف و ازجمله بحث هسته‌ای را با آمریکا حل‌وفصل کنیم. او افزود: مقام معظم رهبری نسبت به موضوع هسته‌ای که یک استثنا است و سیاست جمهوری اسلمی مبنی بر حل‌وفصل بحث هسته‌ای از طریق گفت‌وگو و مذاکره بود، با تأکید بر سیاست نرمش قهرمانانه موافقت فرمودند که با آمریکا مذاکره صورت بگیرد. او با بیان اینکه آمریکایی‌ها در موضوع هسته‌ای به تعهدات خود عمل نکردند، گفت: باافزایش اقتدار و تقویت جبهه مقاومت باید پاسخ زیاده‌خواهی‌های آمریکا را داد.